

证券代码：400012

证券简称：粤金曼 5

公告编号：2019-048

## 广东金曼集团股份有限公司

### 2018 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

广东金曼集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统（<http://www.neeq.com.cn>）披露了《2018 年年度报告》（公告编号 2019-015）。因公司对《2017 年年度报告》做了更正，所以现对《2018 年年度报告》做相应更正。

#### 一、更正事项的具体内容

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“七 公司近三年主要会计数据和财务指标（合并）”

##### 更正前：

##### （一）主要会计数据

单位：元

主要会计数据	2018年	2017年	本期比上年 同期增减(%)	2016年
归属于母公司股东的 扣除非经常性损益的 净利润	9,093,201.27	10,794,843.76	-15.76	24,438,714.85

##### （二）主要财务指标

主要财务指标	2018年	2017年	本期比上年 同期增减(%)	2016年
扣除非经常性损益后的基本每 股收益（元/股）	0.02	0.03	-33.33	0.06
扣除非经常性损益后的加权平 均净资产收益率（%）	2.19	3.20	-31.56	7.38

**更正后：**

## (一) 主要会计数据

单位：元

主要会计数据	2018年	2017年	本期比上年 同期增减(%)	2016年
归属于母公司股东的 扣除非经常性损益的 净利润	9,093,201.27	9,175,130.56	-0.89	24,438,714.85

## (二) 主要财务指标

主要财务指标	2018年	2017年	本期比上年 同期增减(%)	2016年
扣除非经常性损益后的基本每 股收益(元/股)	0.02	0.02	0	0.06
扣除非经常性损益后的加权平 均净资产收益率(%)	2.19	2.72	-19.49	7.38

## 2、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“十 非经常性损益 项目及金额

**更正前：**

√适用 □不适用

单位：元

项目	2018年	2017年	2016年	说明
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		-	2,205,945.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		-	35,594.25	
债务重组损益		-	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	463,579.37	218,916.88	-	
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分；	157,259,775.28	-923,200.00	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交		8,263.02	-	

易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-272,627.06	1,272,491.38	18,396.58	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-	-	
小计	157,450,727.59	576,471.28	-	

**更正后：**

√适用 □不适用

单位：元

项目	2018年	2017年	2016年	说明
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		-	2,205,945.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		-	35,594.25	
债务重组损益		-	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	463,579.37	268,314.00	157,455.04	
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分；	157,259,775.28	647,116.08	-10,412.51	
委托他人投资或管理资产的损益		8,263.02	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-272,627.06	1,272,491.38	18,396.58	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-	-	
小计	157,450,727.59	2,196,184.48	2,406,978.36	

### 3、“第四节 管理层讨论与分析”之“二 报告期内主要经营情况”

**更正前：**

## 1. 收入和成本分析

## (1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位:元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
环保	93,217,884.58	55,849,027.19	40.09%	10.11%	13.43%	-4.19%
贸易	25,646,528.92	20,526,838.56	19.96%	-38.08%	-34.00%	-19.83%
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
环保危废处置	25,518,820.71	18,607,132.16	27.08%	-27.68%	-15.80%	-27.55%
再生资源	67,699,063.87	37,241,895.03	44.99%	37.12%	37.22%	-0.09%
照明产品等	25,646,528.92	20,526,838.56	19.96%	-37.61%	-33.61%	-19.48%
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
华南	23,293,430.71	13,068,380.14	43.90%	-61.64%	44.60%	-1.58%

(2). 产销量情况分析表

单位:元

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
环保危废处置产品	93,145,878.42	93,217,884.58	102,438.5	42.36%	43.31%	-73.30%
照明产品等	-	25,646,528.92	15,872,487.02	-37.61%	-12.35%	-37.61%

(3). 成本分析表

单位:元

分行业情况						
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)
环保	商品成本	55,849,027.19	100%	49,238,333.39	100%	113.43%
贸易	商品成本	20,526,838.56	100%	31,103,429.03	100%	66.00%
分产品情况						
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)

					例(%)	例(%)
环保危废处置	商品成本	18,607,132.16	33.32%	22,097,794.00	27.50%	84.20%
再生资源	商品成本	37,241,895.03	66.68%	27,140,539.39	33.78%	137.22%
照明产品等	商品成本	20,526,838.56	100%	30,917,167.65	38.48%	66.39%

## 更正后:

## 1. 收入和成本分析

## (1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位:元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
环保	93,028,671.29	55,772,734.69	40.05%	9.89%	13.27%	-4.28%
贸易	25,496,241.61	20,603,131.06	19.19%	-38.44%	-33.76%	-22.93%
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
环保危废处置	25,329,607.42	18,530,839.66	26.84%	-28.22%	-16.14%	-28.19%
再生资源	67,699,063.87	37,241,895.03	44.99%	37.12%	37.22%	-0.09%
照明产品等	25,496,241.61	20,603,131.06	19.19%	-38.44%	-33.76%	-22.93%
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华南	22,953,930.11	13,068,380.14	43.07%	-62.39%	-69.02%	39.42%

## (2). 产销量情况分析表

单位:元

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减(%)	销售量比上年增减(%)	库存量比上年增减(%)
环保危废处置产品	93,145,878.42	93,217,884.58	311,724.42	9.53%	10.11%	-18.76%
照明产品等	-	25,646,528.92	15,872,487.02	-	-38.22%	-12.35%

## (3). 成本分析表

单位:元

分行业情况
-------

分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)
环保	商品成本	55,772,734.69	73.02%	49,238,333.39	61.29%	13.27%
贸易	商品成本	20,603,131.06	26.98%	31,103,429.03	38.71%	-33.76%
分产品情况						
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)
环保危废处置	商品成本	18,530,839.66	24.26%	22,097,794.00	27.50%	-15.80%
再生资源	商品成本	37,241,895.03	48.76%	27,140,539.39	33.78%	37.22%
照明产品等	商品成本	20,603,131.06	26.98%	31,103,429.03	38.72%	-34.00%

## 二、其他相关说明

详细更正内容见《2018年年度报告（更正后）》，《2018年年度报告（更正后）》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。我们对上述更正给广大投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

广东金曼集团股份有限公司

董事会

2019年7月24日